
Име презиме / Назив на правно лице Назив на проект денари

Локална установа-библиотека БЛАГОЈ ЈАНКОВ 

МУЧЕТО - Струмица

Збогатување и водење на библиотечен 

фонд
100,000

Јавна општинска установа-библиотека ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 

- Гевгелија
Обнова на книжен фонд 100,000

Општинска установа МУЗЕЈ НА ГРАД КРАТОВО - 

Кратово

Збогатување (набавка) на библиотечен 

фонд во  ОУ Музеј на Град Кратово
30,000

Локална установа од областа на културата ГРАДСКИ 

МУЗЕЈ - Крива Паланка

„Пристап на библиотеката на ЛУ Градски 

музеј кон национално-библиотечниот 

информациски систем COBISS.MK“

100,000

Општинска установа Дом на култура МИРКА 

ГИНОВА - Демир Капија
Набавка на книги 50,350

Општинска установа Дом на култура МИРКА 

ГИНОВА - Демир Капија

Набавка на дрвени сталажи  за 

сместување и чување на книги
60,000

Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР - Пробиштип
Збогатување обнова и водење на 

библиотечен фонд
60,000

Општинска установа Дом на културата КРСТЕ 

МИСИРКОВ - Свети Николе

Набавка на домашни и странски 

публикации
60,000

Општинска установа Дом на културата КРСТЕ 

МИСИРКОВ -  Свети Николе

Општински натпревар „Млади 

библиотекари“2023
20,400

Општинска установа Дом на културата КРСТЕ 

МИСИРКОВ -  Свети Николе

Промоција на книгата „Нарака“-Никола 

Кузелов
20,400

Јавна општинска установа библиотека ФЕТКИН - 

Кавадарци

Структурен диалог за Заштита и 

унапредување на библиотекарството во 

време на економска криза преку размена 

на добри практики

100,000

Јавна општинска установа библиотека ФЕТКИН - 

Кавадарци

Набавка на современи монографски 

публикации за оддел за возрасни 

читатели

60,000

Јавна општинска установа библиотека ФЕТКИН - 

Кавадарци

Набавка на современи монографски 

публикации за оддел за детски читатели
40,000

Дом на културата ИЛИНДЕН - Демир Хисар

НАБАВКА НА НОВИ КНИГИ ЗА 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ИНТЕРЕСОТ КАЈ 

ЧИТАТЕЛИТЕ

40,000

Јавна општинска установа-Дом на културата ЛАЗАР 

СОФИЈАНОВ - Ц.О. Кратово
Набавка на книжен фонд 51,000

Јавна општинска установа-Дом на културата ЛАЗАР 

СОФИЈАНОВ -  Кратово
Заштита на книжен фонд 20,400

Дом на културата ДИМИТАР БЕРОВСКИ -  Берово „Збогатување на книжен фонд“ 51,000

Дом на културата ДИМИТАР БЕРОВСКИ - Берово

„Едукативни активности за лица со 

посебни потреби и деца од школска и 

предшколска возраст“

20,400

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ ЗА 2023 ГОДИНА

ЛОКАЛНИ/ОПШТИНСКИ УСТАНОВИ



Дом на културата ДИМИТАР БЕРОВСКИ - Берово

„Набавка на компјутерска опрема за 

сегментот COBISS зајмување (бар-код 

читач и фискален апарат)“

40,000

Јавна општинска установа Библиотека ИСКРА - 

Кочани

„Збогатување на библиотечно катче со 

аудио и Брајови книги“
28,800

Јавна установа Градска библиотека БРАЌА 

МИЛАДИНОВЦИ - Скопје

Целосна автоматизација на 

административното работење - 

софтверско решение за  оддел правно-

финансиско работење и човечки ресурси  

(продолжение на проект „Софтверско 

решение за финансиско и библиотечно 

работење“ одобрен 2021/22 година)

100,500

Јавна установа Градска библиотека БРАЌА 

МИЛАДИНОВЦИ - Скопје

Дигитализација на културно наследство 

во библиотеката
150,000

Локална библиотека ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ - Велес Збогатување на Роднокраен Оддел 20,400

Локална библиотека ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ - Велес Снимање на аудио книги 70,000

Општинска установа Дом на култура МАКЕДОНСКИ 

БРОД - Македонски Брод

Збогатување и водење на библиотечен 

фонд
40,000

Јавна општинска установа Дом на културата 25-ТИ 

МАЈ - Валандово

Набавка на домашни и странски 

публикации
51,000

Јавна општинска установа Дом на културата 25-ТИ 

МАЈ - Валандово

Набавка на сталажи за  сместување и 

чување на книги
51,000

Здружение за еднакви можности и меѓуетничка 

соработке АЛ-МА Скопје
Јас читам книга на сите јазици 94,500

Здружение за култура спорт и образование 

АНИСИЈА - Гостивар

,,БИБЛИОТЕКАТА-ПРОЗОРЕЦ КОН СВЕТОТ,, 

Едукативни работилници
51,000

Здружение за Едукација, Еманципација и 

Остварување на Правата на Жените БИДИ ХРАБРА - 

Скопје

Библиотека нашата омилена игротека 94,500

Библиотекарско здружение на македонија 

Како до создавање на подобри услови за 

работа на библиотеките и до подобра 

норматива за вршење на библиотечната 

дејност

97,500

Библиотекарско здружение на македонија Тековно работење на БЗМ за 2023 година 450,000

Здружение за развој на образование, култура, 

наука, спорт и туризам во руралните средини НОВА 

ЅВЕЗДА-турско здружение Долно Количани - 

Студеничани

„Читаме на Македонски јазик и на 

јазиците на сите  националности во 

нашата држава’’

114,900

ТЕУТА ОСМАНИ

Издавање на монографијата 

„Монографија за библиотеката во 

Гостивар“

150,000

ЗДРУЖЕНИЈАНА ГРАЃАНИ

ФИЗИЧКИ ЛИЦА




